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(Kort bemærkning). 
Søren Egge Rasmussen (EL): 
Dobbelt så mange er blevet så meget fattigere i 
løbet af de seneste 4 år, at de lever op til kravet 
for at kunne få julehjælp fra Frelsens Hær. Især 
børnefamilier på kontanthjælp har det svært og 
beder om hjælp til mad sidst på måneden, Frel- 
sens Hær giver landets regerings indførelse af 
det såkaldte kontanthjælpsloft skylden for den 
øgede fattigdom, og når enlige forsørgere sættes 
på den laveste ydelse, mister de oven i købet 
ofte deres huslejetilskud. 

Kl. 13.50 
På den baggrund vil jeg godt høre, om De 

Konservative ser det som en fordel, at private 
organisationer overtager en større del af det so- 
ciale sikkerhedsnet i Danmark, og om den øgede 
fattigdom ikke giver anledning til at genoverve- 
je afskaffelse af kontanthjælpsloftet. 

(Kort bemærkning). 
Christian Wedell-Neergaard (KF): 
Vi ser de private organisationer som et supple- 
ment til de ordninger, vi vedtager her i Tinget. 
Vi ser dem ikke som en erstatning. Og Frelsens 
Hær er en af de mange organisationer, som gør 
et fantastisk arbejde. Når der er en øget efter- 
spørgsel efter deres julehjælp, viser det jo, at det 
er en organisation, der er behov for, og at det er 
noget, der er behov for i samfundet. 

Det giver ikke anledning til, at vi arbejder 
med en afskaffelse af kontanthjælpsloftet, det 
gør det ikke. 

(Kort bemærkning). 
Søren Egge Rasmussen (EL): 
Jeg har tidligere kunnet høre, at De Konservati- 
ve underkender Socialforskningsinstituttets un- 
dersøgelse, fordi ikke alle institutioner havde 
svaret på .undersøgelsen. Så synes jeg, at man 
må grave længere ned i dyngerne af, hvad der er 
af rapporter. Jeg synes især, at det arbejde, som 
Red Barnet har lavet tidligere om, hvor mange 
fattige børn der er i Danmark, og om, hvordan 
udviklingen har været fra 1980'erne og op til nu, 
er bemærkelsesværdig. Den konkluderer sådan 
set, at der er 39.000 børn i Danmark, som lever i 
relativ fattigdom. 

Jeg synes, det er væsentligt at forholde sig til, 
at det ikke kun handler om kontanthjælpsmod- 
tagere, der kan løse deres egen situation ved at 
tage 5 timers arbejde om ugen. Vi står over for 

dét, at børn sådan set er den mest udsatte grup- 
pe. Jeg vil gerne høre, om De Konservative vil 
forsøge at tage hensyn til de kontanthjælpsmod- 
tagere, som har børn, og som man i øjeblikket 
rammer hårdt. 

(Kort bemærkning). 
Christian Wedell-Neergaard (KF): 
For det første er det jo sådan med den rapport, 
at der er en svarprocent -  nu kan jeg ikke huske 
det nøjagtigt i hovedet -  på ca. 60 pet. af de orga- 
nisationer, som er spurgt. Derfor er det sådan, 
når man siger, at 66 pet. af organisationerne me- 
ner, at det er blevet dårligere, at så er det jo 66 
pet. af de organisationer, som har svaret. Derfor 
skal man vurdere rapporten i det lys. 

Når det drejer sig om børn, er der kun ganske 
få børn, som lever i egentlig fattigdom. Red Bar- 
net har jo i november 2004 sagt, at det er cirka en 
halv promille af børnene, som lever i egentlig 
fattigdom, og det er klart, at for dem skal vi gøre 
noget. Men det drejer sig under ingen omstæn- 
digheder om et antal som det, der bliver gjort 
opmærksom på. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Jeg vil også godt gå lidt videre med det para- 
doks, at et stadig rigere samfund efterlader nog- 
le, der har det stadig dårligere, på bunden. Det 
må også bekymre en konservativ. 

Man kan nogle gange føle sig lidt alene, når 
man står oppe på Folketingets talerstol med kun 
formanden i nærheden. Men man kan også nog- 
le gange selvvalgt komme til at blive ekstra en- 
som, nemlig hvis man forfægter et standpunkt, 
som der ikke er ret mange andre der har. 

Jeg tænker på standpunktet, at det ikke er do- 
kumenteret, at de fattige har fået det dårligere. 
Det er ikke kun den her undersøgelse, der siger 
det. Rådet for Socialt Udsatte med Preben 
Brandt i spidsen siger præcis det samme. For- 
manden for socialcheferne i Danmark, Ole Pass, 
siger præcis det samme. Der har været en lang 
artikelserie i Kristeligt Dagblad, og den siger 
præcis det samme. 

Så foreløbig er der vel kun tre, der er enig 
med hr. Wedell-Neergaard, nemlig statsministe- 
ren, socialministeren og hr. Rohde. Får man et 
særligt tillæg hos De Konservative for at forfæg- 
te så vanskeligt et standpunkt? 


